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مارکوس آلونسو

رقیب به دنبال جذب

به گزارش مارکا، اتلتیکو مادرید در حال برنامه‌ریزی برای جذب آزاد مارکوس آلونسو 
در تابستان ۲۰۲۴ است. قرارداد این مدافع اسپانیایی با بارسلونا در انتهای فصل 
جاری به اتمام می‌رسد و بعید است که سران بلوگرانا بند تمدید یکساله آن را فعال 
کنند. اتلتیکو مادرید با تجربه موفق جذب سزار آسپیلیکوئتا، می‌خواهد به سیاست 
جذب بازیکنان با تجربه در فاز دفاعی ادامه دهد و این بار دست روی مارکوس 

آلونسو گذاشته است.

توماس توخل

مردی که دیگر محبوب نیست

نشریه بیلد به تازگی یک نظرسنجی از هواداران بایرن مونیخ داشته که 370 هزار نفر 
در آن شرکت کرده و درباره اینکه آیا باید با توماس توخل ادامه دهند یا خیر، نظر 
داده‌اند. در این نظرسنجی، 82 درصد هواداران به توخل رأی منفی داده‌اند که نشان 
می‌دهد او از نظر آنها به هیچ عنوان دیگر فرد مناسبی برای نیمکت بایرن‌مونیخ 
نیست. بازی‌های آینده بایرن مقابل بوخوم، لایپزیش و فرایبورگ، هر کدام برای این 

مربی حکم یک فینال را خواهد داشت.

روبرت لواندوفسکی

وعده عجیب به هواداران

مهاجم آبی اناری‌ها در مصاحبه‌ای با اسپورت، خطاب به هواداران گفت: »برای 
تغییر شرایط و بهتر بازی کردن در لحظه درستی هستیم. اول مقابل سلتاویگو 
بازی می‌کنیم و پس از آن هم به سراغ لیگ قهرمانان می‌رویم. توضیح اینکه 
قرار است چه اتفاقی رخ دهد، دشوار است چون ما مقابل گرانادا 3 گل دریافت 
کردیم. باور دارم که این بارسلونا در بازی‌های زیادی پیروز خواهد شد و در پایان 

فصل، جامی خواهیم برد.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

 فلورنتینو پرز آستین‌ها را بالا زد

مهندسی انتقال امباپه

مادرید در سال‌های اخیر زمینه را برای جذب 
امباپه آماده کرده است. حساب‌های آماده و 
پر از پول اجازه می‌دهند راه رسیدن به بهترین 
بازیکن جهان را طی کنید. به طور کلی، باشگاه 
عملیاتی را طراحی کرده است که دارای دو بخش 
است: از یک طرف پاداش کلان نقل و انتقالات 
و از سوی دیگر توانایی پرداخت دستمزد کلان 
برای پنج فصل. در مجموع آوردن امباپه در 
آن دوره حدود 500 میلیون یورو هزینه خواهد 

داشت.
برای این منظور باشگاه 128 میلیون وجه نقد، 
265 میلیون اعتبار برای واگذاری اعطا کرده و در 
آخرین سال مالی تکمیل و تصویب شده موفق به 
کاهش 78 میلیونی از دستمزد خود شده است. 
از سوی دیگر، طبق حساب‌های رسمی، باشگاه 
پس از تکمیل بازسازی برنابئو 317 میلیون درآمد 
خواهد داشت در حالی که در حال حاضر 150 
میلیون سالیانه از ورزشگاه درآمد کسب می‌کند. 
همه این موارد نشان می‌دهد که امکان جذب 
امباپه به لطف کار مالی دقیق و حساب شده به 

وجود آمده است.
می‌توان گفت مادرید به یک شرکت بزرگ تبدیل 
شده است. از 30 ژوئن 2023، باشگاه اعام کرد 
که 1072 کارگر دارد. ECA )انجمن باشگاه‌های 
اروپا( مقیاسی دارد که سامت اقتصادی نهادها را 
می‌سنجد که به آن نسبت کارایی می‌گویند: درصد 
کل هزینه‌های پرسنل یک باشگاه نمی‌تواند بیشتر 

از 70 درصد کل درآمد باشد. اگر مادرید در فصل 
گذشته 72 درصد بود )519 میلیون کل هزینه 

حقوق بیش از 1000 کارگر برای 712 میلیون 
درآمد نهایی(، در آخرین حساب‌های 
مصوب آن را به 54 درصد کاهش داد 
)هزینه پرسنل 452 میلیون برای کل درآمد 
843 نفر(. از یک سو هزینه‌های حقوق 
کاهش یافته و از سوی دیگر کل درآمد 17 
درصد افزایش یافته است. سناریو برای 
آمدن امباپه بیش از هر زمان دیگری در 
فصول اخیر بسیار مطلوب است. یک 

حرکت استادانه. 
 

فرمول پرداخت دستمزد
طبق گزارش‌هایی که اخیراً منتشر 

شده مهاجم اولین قدم را برداشته 
است و اکنون این باشگاه سفید 
ید پیشنهادی  است که با
برای به خدمت گرفتن این 
بازیکن ارائه دهد طبق 
ز  ر شنیده شده ا اخبا
پیشنهاد رئال مادرید، 
امباپه برای سفیدپوش 
شدن باید دستمزد 
خود را به میزان قابل 
توجهی کاهش دهد 

تا بتواند در این تیم بازی کند.
برای اینکه مهاجم حقوقی بسیار بیشتر از 
دستمزد هم‌تیمی‌های خود در مادرید نداشته 
باشد، مدیران مادرید می‌توانند به منابع یا 
فرمول‌های مختلفی برای جلوگیری از »تفرقه« 

در تیم متوسل شوند.
 

قرارداد همراه پاداش
یک فرمول پرکاربرد »قرارداد با پاداش« است. 
پاداشی رایج در لیگ‌های برتر که معمولاً برای 
بازیکنانی است که رایگان منتقل می‌شوند که 
شامل پرداخت مبلغی خارج از حقوق و دستمزد 

است.
همچنین می‌توانید به »پاداش وفاداری« متوسل 
شوید که شامل علامت‌گذاری یک یا چند تاریخ 
در مدت اعتبار قرارداد است که در صورت رسیدن 

به آن لحظات خاص، اگر فوتبالیست هنوز 
در باشگاه باشد، میزان مشخص 

شده را دریافت می‌کند. کاری 
که امباپه قباً در پاریس 

کرده بود.
 فرمول دیگر استفاده از 
پاداش برای دستاوردهای 
فردی مانند برنده شدن 

توپ طا، کفش طلا، 
رسیدن بازیکن به 

تعدادی مشخص گل و پاس گل در مسابقات و 
پاداش‌های خاص با تیم است.

 
فرمول‌های بیشتر

 مهندسی به همین جا ختم نمی‌شود. همچنین 
یک مدل پاداش برای دستاوردهای تلفیقی نیز 
وجود دارد. با این رقم، تمام پاداش‌های دریافت 
شده در یک فصل به طور خودکار به حقوق 
سال بعد اضافه می‌شود و به صورت خودکار 
دستمزد‌های هر فصل با توجه به دستاوردهای 

فصل گذشته افزایش پیدا می‌کند.
منبع دیگر می‌تواند کمیسیون بازی‌های 
دوستانه به لطف حضور آنها در تیم باشد. 
عاوه بر این، جدا از جایزه، حقوق تصویر نیز 
قابل مذاکره است و باشگاه می‌تواند درصد 
بالاتری نسبت به حالت عادی به بازیکن حق 

تصویرش را اعطا کند.
همه اینها فرمول‌های معتبری است 
که بدون بر هم ریختن رختکن 
حضور رؤیایی کیلیان امباپه در 

سانتیاگو برنابئو را فراهم 
می‌کند.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

اولین قهرمانی بعد از 33 سال حالا 
فراموش شده، در رده نهم قرار گرفته‌اند 
با 25 امتیاز فاصله از اینترمیان 
صدرنشین و یک مربی اخراج کرده‌اند، 
اینها یعنی اوضاع ناپولی خراب است. 
بعد از سومین قهرمانی تاریخ تیم در 
لیگ ایتالیا شاید حتی سهمیه اروپا هم 
نگیرند. اشتباهات فنی مائورو ملوسو، 
مدیر ورزشی و آئورلیو دلورنتیس آینده 
تیم را به خطر انداخته از جمله انتخاب 
جانشین برای لوچانو اسپالتی که ابتدا 
رودی گارسیا و بعد والتر ماتزاری هیچ 
کدام گزینه‌های درستی نبودند. ناپولی 
هویت مشخصی ندارد و این را به وضوح 
می‌توان در خریدهای ژانویه تیم مشاهده 
کرد. بنابراین ممکن است بازیکنانی در 
پایان فصل برای نجات دوران حرفه‌ای 
خود خواستار جدایی شوند. هیچ قانونی 
برای الزام باشگاه به فروش بهترین 
بازیکنانش به دلیل ناکامی در صعود به 
لیگ قهرمانان یا لیگ اروپا وجود ندارد 
اما شاید امثال ویکتور اوسیمن نخواهند 

با این کشتی غرق شوند.
 

ویکتور اوسیمن، 120 میلیون یورو
دو ماه قبل قرارداد او تا سال 2026 
تمدید شد اما احتمالش هست که 
او از ناپولی و ایتالیا در تابستان برود. 
دلورنتیس کلماتش را با دقت انتخاب 
می‌کند. او در مجمع لیگ فوتبال ایتالیا 

در توضیح استراتژی باشگاهش گفت: 
»اوسیمن در تابستان آینده می‌رود و 
مورینیو به ناپل نمی‌آید، تا جایی که من 
می‌دانم.« این حرف‌ها زلزله‌ای انداخت 
در تیمی که غرق مشکلات بود. رئیس 
ادامه داد: »حرف‌های مهاجم نیجریه‌ای 
شگفت‌زده‌ام نمی‌کند، ما همه می‌دانیم 
او می‌رود، مقصد بعدی‌اش، رئال 
مادرید، پاری‌سن‌ژرمن یا تیمی طراز اول 
در لیگ برتر است.« هر تیمی که 120 
میلیون یورو بدهد شانس خریدن او را 
دارد و با توجه به جدایی کیلیان امباپه 
از غول فرانسوی، احتمال رفتن اوسیمن 

به لیگ یک زیاد است.
 

خویچا کواراتسخلیا، 90 میلیون یورو
ل برای تیم‌های  یده‌آ گزینه‌ای ا
انگلیسی و اسپانیایی به خاطر سبک 
بازی و زندگی‌اش و اینکه بازیکنی 
کامل به حساب می‌آید. جدی، دقیق 
و دوربین‌گریز، بازیکنی که هیچ وقت 
در برابر رسانه‌ها علیه تیم و بازیکنانش 
حرف نمی‌زند. اهل خوشگذرانی نیست 
و شبانه‌روز به فوتبال فکر می‌کند و آن 
را مذهب خود می‌داند. عاشق غذاهای 
مرسوم ناپل، پیتزا و موزارلا است و بعد از 
بازی در گرجستان و روسیه در ایتالیا به 
خوبی جا افتاده است. شاید هیچ وقت 
آمار فصل قبل خود را که در 34 بازی 12 
گل و 10 پاس گل داشت، تکرار نکند. او 

شروع بدی در این فصل داشت و بعد از 
رفع مشکلاتش با گارسیا دوباره خوب 
شده، در 21 بازی این فصل 6 گل و 3 
پاس گل به نامش ثبت شده. حالا با 90 
میلیون او را می‌دهند اما چند ماه قبل 
دلورنتیس با کمتر از 150 میلیون یورو 
راضی نمی‌شد. بعید است اگر ناپولی به 
اروپا نرود، او بماند. بازیکنی مثل او باید 
در بالاترین سطح حضور داشته باشد.

 
فرانک آنگیسا، 50 میلیون یورو

آندره فرانک زامبو آنگیسا قطعاً یکی 
از بزرگترین حسرت‌های لیگ برتر 
است. او از تیم دوم فولام بیرون ماند تا 
بازیکن ثابت تیم قهرمان ایتالیا شود. 
او فصلی عالی در ناپولی داشت اما با 
تغییر مربی بشدت افت کرد و البته 
پیشنهاد جذب او کم نیست. در این 
فصل 19 بازی کرده و گلی نزده اما در 
جام ملت‌های آفریقا حاضر بوده تا 
فصلی خوب و نه فوق‌العاده را سپری 
کند. یوونتوس به جذب این بازیکن 
کامرونی علاقه دارد اما باشگاه مایل 
نیست او به رقیب مستقیم ناپولی برود. 
لئاندر دندانکر در ژانویه برای جانشینی 
او که به جام ملت‌ها رفته بود، آورده شد 
اما در حقیقت آمد تا امتحانش را در 
نبود دائمی او پس بدهد هرچند بعید 
است این بلژیکی بتواند مثل آنگیسا از 

هواداران دلبری کند.

یورگن کلوپ به تعریف از کسی پرداخته که شانس 
اول جانشینی‌اش در لیورپول است و می‌گوید کار ژابی 
آلونسو در بایرلورکوزن باعث شده تا امثال 
خودش، پپ گواردیولا، کارلو آنچلوتی 
و ژوزه مورینیو شبیه دایناسورها به 

نظر برسند.
کلوپ گفت: »ژابی کار فوق‌العاده‌ای 
انجام می‌دهد و این هیچ ربطی به 
شایعات آمدنش به لیورپول ندارد. 

اگر قبل از اعام رفتن من 
از لیورپول هم درباره 

او می‌پرسیدید، می‌گفتم وای خدای 
من. همیشه گفته‌ام اگر می‌خواهید 
دایناسورها را ببینید، آنچلوتی، مورینیو، 
گواردیولا و شاید من! ما 20 سال دیگر 
مربی نیستیم، البته مورینیو شاید باشد، 
اما بقیه نه. نسل جدید مربی‌ها خودشان 
را نشان داده‌اند و من می‌گویم ژابی در 

میان آنها شاخص است.«
کلوپ تأکید داشت که این تعریف 
مستقل از این واقعیت است که 
آلونسو شانس اول جایگزینی او در 
آنفیلد است و تنها به خاطر عملکرد 
فوق‌العاده این مربی 42 ساله 
در آلمان است. کلوپ می‌گوید 
او نه تأثیری در انتخاب باشگاه 
برای مربی بعدی دارد و نه مایل 
به مشارکت است اما به هر حال 
چنین تعریفی روی انتخاب اول باشگاه 

مؤثر است.
کلوپ ادامه داد: »ببینید چقدر سریع 

تیمش را سر و شکل داد و اثرش را گذاشت. هیچ کس 
نمی‌داند آیا او می‌خواهد تیمش همیشه اینطور بازی کند 
یا سبک کارش عوض می‌شود، او به اندازه کافی در این 
شغل نبوده اما قطعاً در بخش مدیریت فوق‌العاده بود. او 
بازیکنی در کلاس جهانی بوده و سابقه مربیگری در خانواده 
هم به او کمک کرده تا جایی که حتی در زمان بازی شبیه 
مربی بود. تیمی که ساخته، فوتبالی که بازی می‌کند و نقل و 
انتقالاتی که انجام داده عالی بوده. من بیشتر دوران فوتبالم 
را در آلمان سپری کردم، نه فقط امتیازاتش بلکه 
شیوه فوتبالشان هم استثنایی است. در هر دو 

بازی مقابل بایرن، کاملاً برتر بودند.«
کلوپ همچنین گفت پیروزی لورکوزن مقابل 
بایرن جذابیت بیشتری داشت نسبت به 
بوروسیادورتموند خودش که دو قهرمانی بوندس لیگا 
به دست آورد: »راستش را بخواهید، وقتی با دورتموند بایرن 
را می‌بردیم، با دفاع منظم، ضدحمله و فرصت‌طلبی به هدف 
می‌رسیدیم. به خصوص اوایل، بهتر دفاع می‌کردیم و سعی 
داشتیم در لحظات خاص شجاعت به خرج بدهیم. اما 
لورکوزن بهتر است و این واقعاً شگفت‌انگیز است با توجه 

به مدتی که در این تیم جوان گذرانده.«
کلوپ ادامه داد: »او خریدهای عالی داشته، دقیقاً بازیکنان 
مورد نیاز تیم و این خیلی مهم است. آنها به نیمه نهایی جام 
حذفی آلمان رسیده‌اند و در لیگ اروپا قطعاً یکی از تیم‌های 

پرشانس هستند. شاید این فصل، فصل لورکوزن باشد.«
اگرچه آلونسو شانس اول جانشینی کلوپ به حساب می‌آید، 
اما لیورپول فرایند جذب خود را دنبال می‌کند. گروه فنوی 
اسپورت با وجود موفقیت‌های کم نظیر او در آلمان قصد 
ندارد برنامه‌های یک مربی جوان و باشگاهش که در ابتدای 
مسیر موفقیت هستند، خراب کند. این یعنی آنها به دنبال 
اقدامات دیپلماتیک و رسمی برای جذب آلونسو هستند و 
به خوبی از نتایج اقدامات بی‌موقع و به دور از روش‌های 
رسمی آگاه هستند. یک نمونه‌اش تلاش زودهنگام نیوکاسل 
برای جذب اونای امری از ویارئال در سال 2021 بود. مربی 
اسپانیایی در حال بررسی آینده خود بود و بازی‌های مهمی 
با تیمش داشت و وقتی خبر تلاش رسمی سنت جیمز پارک 

برای جذب او منتشر شد، آن را قاطعانه رد کرد.

داستان غم‌انگیز قهرمان

ستاره‌های گریزان از ناپل

ژابی آلونسو مربی شاخص نسل بعد است

کلوپ: ما دایناسور شده‌ایم!


